
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(XVII сесія VIII скликання)

М М .сіОІЛґ  м.Кривий Ріг №

Г • і
Про внесення змін до ріш ення  
Тернівської районної у  м іст і ради  
від 26.12.2018 № 316 «Про
затвердж ення Програми розвитку 
фізичної культури і спорту в 
Тернівському районі міст а Кривого 
Рогу на 2019-2024 роки»

З метою створення необхідних умов для розвитку фізичної культури і спорту в районі, 
організації матеріально-технічного та фінансового забезпечення спортивно-масових заходів, 
керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до рішення 
Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 
місті рад та їх виконавчих органів», районна у місті рада вирішила:

1. Внести в пункт 1 рішення Тернівської районної у місті ради від 26.12.2018 №316 
«Про затвердження Програми розвитку фізичної культури і спорту в Тернівському районі 
міста Кривого Рогу на 2019-2024 роки» зміни згідно з додатком.

2. Фінансовому відділу виконкому районної у місті ради (Валентина Костіна) здійснити 
фінансування вищезазначеної Програми згідно з розрахунками, наданими комітетом з 
фізичної культури і спорту виконкому районної у місті ради (Роман Головатий), відповідно 
до бюджету Тернівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік.

3. Комітету з фізичної культури і спорту виконкому районної у місті ради (Роман 
Головатий) забезпечити виконання заходів, передбачених Програмою, у зазначені терміни.

4. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію районної у 
місті ради з питань освіти, культури, спорту, сім ’ї і молоді, охорони здоров’я та соціального 
захисту (Віталій Ситнік), координацію роботи -  на заступника голови районної у місті ради з 
питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу обов’язків.

Сергій КУШ НІР

Олена МІЩУК

Голова районної у  м іст і ради

Завідувач загального
/у



Додат ок
до ріш ення районної у  м іст і 
ради VIII скликання

ПРОГРАМА  
розвитку фізичної культури і спорту 

в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2019-2024 роки

І. ПАСПОРТ
Програми розвитку фізичної культури і спорту в Тернівському 

районі міста Кривого Рогу на 2019-2024 роки

Назва: Програма розвитку фізичної культури і спорту в Тернівському районі міста Кривого 
Рогу на 2019-2024 роки (далі -  Програма).

Підстава для розроблення: Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
фізичну культуру і спорт»; Наказ Міністерства молоді і спорту України від 09.02.2018 № 617 
«Про затвердження Положення про порядок організації і проведення офіційних спортивних 
змагань і навчально-тренувальних зборів та порядок матеріального забезпечення їх 
учасників», зі змінами; рішення Криворізької міської ради від 27.03.2019 №3594 «Про 
затвердження Програми розвитку фізичної культури і спорту в м. Кривому Розі на 2019-2023 
роки», від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 
виконавчих органів».

Відповідальний за виконання: комітет з фізичної культури і спорту виконкому Тернівської 
районної у місті ради.

М ета: Зміцнення здоров’я населення засобами фізичної культури і спорту; покращення 
фізично-оздоровчої та спортивно-масової роботи в навчальних закладах, за місцем роботи та 
проживання громадян.

Строки виконання: 2019-2024 роки.

Загальні орієнтовні обсяги фінансування: 256 643 (двісті п ’ятдесят шість тисяч шістсот 
сорок три) гривні 00 коп.

Фінансування Програми здійснюється виключно в межах бюджетних призначень, 
затверджених бюджетом Тернівського району у місті Кривий Ріг на відповідний рік, 
виходячи з реальних можливостей бюджету району у місті.

Очікуваний кінцевий результат: Залучення більшої кількості населення до регулярних 
занять фізичною культурою і спортом; виявлення кращих спортсменів та команд для участі в 
міських змаганнях; формування ціннісного ставлення юнацтва та молоді до здоров’я, 
покращення фізичного розвитку та фізичної підготовленості з урахуванням майбутньої 
професійної діяльності.

Координація та контроль: Координацію роботи щодо виконання Програми здійснює 
заступник голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради 
відповідно до розподілу обов’язків.

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія районної у місті ради з 
питань освіти, культури, спорту, сім’ї і молоді, охорони здоров’я та соціального захисту.



Комітет з фізичної культури і спорту забезпечує внесення змін та доповнень до Програми 
в разі необхідності включення додаткових завдань (заходів), уточнення показників, обсягів 
та джерел фінансування, в порядку передбаченому законодавством.

Комітет з фізичної культури і спорту по закінченню бюджетного періоду надає звіт про 
хід виконання Програми до районної у місті ради.

II. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖ ЕННЯ
Розроблення Програми зумовлено створенням умов для розвитку фізичної культури і 

спорту, зокрема вдосконалення відповідного організаційного та нормативно-правового 
механізму, залучення широких верств населення до масового спорту, популяризація 
здорового способу життя, максимальної реалізації здібностей обдарованої молоді.

III. МЕТА ПРОГРАМИ
- формування умов для оздоровчої рухової активності та здорового способу життя;

визначення та забезпечення реалізації першочергових і перспективних заходів, 
спрямованих на формування моделі розвитку сфери фізичної культури і спорту, що полягає в 
створенні необхідних умов для зміцнення здоров’я населення шляхом розвитку й 
забезпечення європейських стандартів у об’єктах інфраструктури фізичної культури і спорту, 
популяризація масового спорту й спорту вищих досягнень;

- залучення всіх верств населення до занять фізичною культурою та спортом.

IV. ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ
- сформувати в мешканців району традиції та мотивацію щодо фізичного виховання й спорту 
як важливого чинника забезпечення здорового життя;

- сприяти підтримці та розвитку дитячого, дитячо-юнацького, резервного спорту, спорту 
вищих досягнень, спорту для осіб з обмеженими можливостями та ветеранів;

- сприяти поширенню клубної системи у сфері фізичної культури і спорту;

- формувати ціннісне ставлення юнацтва та молоді до здоров’я, покращувати фізичний 
розвиток та фізичну підготовленість з урахуванням майбутньої професійної діяльності;

- збільшити кількість загальнодоступних спортивних заходів для активного сімейного 
дозвілля в місцях масового відпочинку громадян.

V. РОЗРАХУНОК ВИТРАТ ДЛЯ ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ПРОВЕДЕННЯ ЗАХОДІВ ЩОДО  
РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМ И РОЗВИТКУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ

НА 2019-2024 РОКИ

№
з/
п

Спортивно-масові заходи
Термін

проведен­
ня

Звіт Звіт Звіт План План Прог­
ноз

2019
рік

2020
рік

2021
рік

2022
рік

2023
рік

2024
рік

Сума
(грн.)

Сума
(грн.)

Сума
(грн.)

Сума
(грн.)

Сума
(грн.)

Сума
(грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Змагання, присвячені 

Новорічним та Різдвяним 
святам

Січень 0 9998 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
2. Змагання, присвячені Дню 

визволення міста Кривого 
Рогу від нацистських 
загарбників.
Спартакіада серед учнів 
закладів загальної середньої 
освіти району.

Лютий 0 0 2490 2490 0 0

3. Змагання, присвячені 
Міжнародному жіночому 
дню.
Спартакіада серед учнів 
закладів загальної середньої 
освіти району

Березень 0 14413 4980 4980 0 0

4. Фізкультурно-патріотичний 
фестиваль «Козацький гарт». 
Змагання з міні -  футболу 
«Шкіряний м’яч» та 
авіамодельного спорту 
«Весняні ластівки». 
Спартакіада серед учнів 
закладів загальної середньої 
освіти району.

Квітень 0 0 2490 2490 0 0

5. Змагання, присвячені Дню 
пам’яті та примирення, Дню 
перемоги над нацизмом у 
Другій світовій війні, Дню 
Європи, Дню міста Кривого 
Рогу.
Спартакіада серед учнів заклад 
загальної середньої освіти 
району.

Травень 0 0 6042 6456 0 0

6. Змагання, присвячені Дню 
захисту дітей, Дню молоді, 
Дню Конституції України. 
Спартакіада серед вихованців 
пришкільних оздоровчих 
таборів .

Червень 22872 0 8180 8180 0 0

7. Змагання, присвячені Дню 
металурга.
Спартакіада серед вихованців 
пришкільних оздоровчих 
таборів.

Липень 0 0 820 820 0 0

8. Фізкультурно-масові заходи 
серед населення району. 
Змагання, присвячені Дню 
незалежності України.

Серпень 3260 0 3420 6320 0 0

9. Фізкультурно-спортивні 
районні заходи, присвячені 
Дню фізичної культури і 
спорту. Змагання з футболу 
«Осінні зірочки», «Шкіряний 
м’яч» та «Золота бутса». 
Спартакіада серед учнів 
закладів загальної середньої 
освіти району.

Вересень 6252 0 8420 8420 2500 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
10 Змагання, присвячені Дню 

захисників і захисниць 
України та Дню Українського 
козацтва.
Спартакіада серед учнів 
закладів загальної середньої 
освіти району .

Жовтень 0 54586 3880 3880 0 0

11 Змагання, присвячені Дню 
Гідності та Свободи 
Районна спартакіада серед 
державних службовців, 
працівників органів місцевого 
самоврядування та 
працівників закладів освіти. 
Спартакіада серед учнів 
закладів загальної середньої 
освіти району.

Листопад 5014 13719 4295 4620 0 0

12 Спортивно-масові заходи і 
змагання під час новорічних і 
різдвяних свят.
Спартакіада серед учнів 
закладів загальної середньої 
освіти району.

Грудень 1902 0 969 644 0 0

Кредиторська заборгованість 26841
Всього 39300 92716 72827 49300 2500 0

VI. ФІНАНСОВЕ (РЕСУРСНЕ) ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

Фінансування Програми здійснюється виключно в межах бюджетних призначень, 
затверджених бюджетом Тернівського району у місті Кривий Ріг на відповідний рік, 
виходячи з реальних можливостей бюджету району у місті.

VII. КООРДИНАЦІЯ І КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ  ПРОГРАМИ

Координацію за виконанням Програми здійснює заступник голови районної у місті ради з 
питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу обов’язків.

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія районної у місті ради з 
питань освіти, культури, спорту, сім’ї і молоді, охорони здоров’я та соціального захисту.

Комітет з фізичної культури і спорту забезпечує внесення змін та доповнень до 
Програми в разі необхідності включення додаткових завдань (заходів), уточнення 
показників, обсягів та джерел фінансування, в порядку передбаченому законодавством.


